
Dwukrotnie w ciągu roku do skrzynek po-
cztowych w całym kraju trafiają niezwykłe przesyłki.
Dla wielu Polaków są one niczym promyk słońca,
przypominający o zbliżających się świętach. Prze-
syłki zawierają karty pocztowe i kalendarze o tema-
tyce świątecznej, namalowane wrażliwością niepeł-
nosprawnych artystów. Pomysłodawcą i realizato-
rem trwającej już długie lata akcji jest wydawnictwo
Amun z Raciborza. Założone w 1993 roku skupia
grupę dwudziestu sześciu polskich artystów plasty-
ków niepełnosprawnych, należy do Światowego
Związku Artystów Malujących Ustami i Nogami.
Sami o sobie piszą tak: „Są ludzie, którzy nie używa-
ją rąk podczas malowania, a malują. Malowanie jest
dla nich normalnością, nawet wtedy, gdy stosują me-
tody dość niekonwencjonalne. Nie jest istotne, że
trzymają ołówek, czy pędzel w zaciśniętych ustach
lub też w palcach stopy. Każdy z tych sposobów wy-
maga jedynie treningu, czasu i cierpliwości. Jedni
używają rąk, drudzy ust, jeszcze inni nóg po to, by
przenieść na papier i płótno swoje wrażenia, uczu-
cia, czy zaobserwowaną rzeczywistość.”

Amun jest nie tylko wydawcą widokówek
o tematyce świątecznej, ale także organizatorem bi-
ennale artystycznych, odbywających się m.in. w Za-
kopanem, Gdańsku i Mikołajkach. Artyści plastycy
zrzeszeni w wydawnictwie organizują również wys-
tawy zagraniczne oraz biorą udział w międzynarodo-
wych konkursach. 

Podczas konkursu zorganizowanego 
z okazji 50-lecia Światowego Związku Artystów Ma-
lujących Ustami i Nogami polski artysta plastyk –
Stanisław Kmiecik zajął wysokie III miejsce. 

W wydawnictwie zrzeszeni są tacy artyści
jak: BETLEWICZ Ireneusz, BOREK-UNIKOWSKA
Jolanta, GALOS Jerzy, GRUSZKA Joanna, KAMIŃ-
SKA Monika, KASTELIK Mikołaj, KMIECIK Stani-
sław, KOSOWSKI Krzysztof, KUBAS Teresa, MAR-
KUR Jadwiga, MATUŁA Lucjan, MYNAREK Damian,
MĄCZKA Mariusz, OMELCZUK Jerzy, OSTAŁOW-
SKI Bartosz, PARASZCZUK Henryk, PAUSPERT
Małgorzata, PAWŁOWSKI Piotr, SAPINSKA Ag-
nieszka Maria, SAWEJKO Monika Maria, SPOREK
Jan, SZACHEWICZ Dorota, WARACHIM Katarzyna,
WASZKIEWICZ Małgorzata, WOWER Mariola .

Osoby zainteresowane otrzymywaniem
kartek świątecznych i kalendarzy zachęcamy do
kontaktu z wydawnictwem pod adresem: 

Wydawnictwo AMUN Sp. z o.o.
ul. Waryńskiego 21, 47-400 Racibórz

Leszek Langer
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Na zdjęciu Jan Sporek.

Na zdjęciu Małgorzata Waszkiewicz.


